O. P. JINDAL SCHOOL, PATRATU (JH) 829143, INDIA		
Phone: 9264494490, JSPL ICM No.7405; website: https://opjsptu.in, e-mail: opjs.patratu@jindalsteel.com		
WINTER BREAK ASSIGNMENT (CLASS- VIII)		
SUBJECT	HOME WORK	
English	Theme: Winter Reflections and Responsibilities 1. Essay Writing: - Write an essay on The Impact of Climate Change on Winters. Include real-life examples and solutions	
	on white A4 sheet. 2. Debate Preparation:	
	- Prepare arguments for or against the topic: Winter Vacations Are More Enjoyable Than Summer Vacations on white A4 sheet.	
	3. Creative Project:	
	- Make a A3 size poster titled Winter Through My Eyes. Include personal experiences,	
	pictures, quotes, and articles. (On white A3 Sheet)	
Hindi	1. आपने अपने पाठ्यपुस्तक वसंत भाग 3 में 'वीर कुंवर सिंह'नामक पाठ पढ़ा है, जिसमें बाबू कुंवर सिंह ने अंग्रेजी सेना से लोहा लेते हुए अपनी वीरता और शौर्य के बल पर दुश्मनों के दांत खट्टे कर दिए और देश की आजादी के आंदोलन में अपना योगदान दिया। इसी आधार पर झारखंड के एक वीर सिपाही अल्बर्ट एक का का संक्षिप्त जीवन परिचय लिखिए जिसमें उन्होंने अपने अदम्य शौर्य और साहस के बल पर अपने दुश्मनों को पराजित किया और देश के सर्वोच्च सैनिक सम्मान परमवीर चक्र विजेता बने।	
	2."भारत की खोज" के लेखक ने भारत की विविधता को किस प्रकार प्रस्तुत किया है? लगभग 200 शब्दों में एक निबंध लिखें।	
	1."एकोनविंशति पर्यन्तं संख्याः संस्कृते लिख्यते।" (1 से 20 तक की संख्या को संस्कृत में लिखें।)	
Sanskrit	2.तव नाम श्री अस्ति। स्वभगिन्याः जैसियाकायाः विवाहे निमन्त्रणं दातुं स्वमित्रं प्रति पत्रं पुरयत। (आपका नाम श्री है। अपनी बहन जैसिका के विवाह में निमंत्रण देने के लिए अपने मित्र को लिखे पत्र को पूरा कीजिए।)	
	पटेलनगरम्	
	देहली	
	तिथि: 25/12/2024	
	प्रियभित्र चन्द्र। सप्रेम नमोनमः अत्र कुशलं (1)मित्र। अहम् प्रसन्नतापूर्वकम् (2)यत् मम (3) जैसिकायाःविवाहः (4)पञ्चम्याम् तिथौ निश्चितः जातः। त्वम् अत्र (5)पूर्वतः एवं प्राप्तः स्याः। त्वया (6)अत्र आगन्तव्यं वर्तते। तव उपस्थितिः विवाहे (7) अस्ति। आदरणीयभ्यां पितृभ्याम् सस्नेह (8)अस्तु (9) प्रतीक्षमाणः।	
	(10)	
	मंजूषा अग्रिममासस्य, तत्रास्तु, ज्ञापयामि, भगिन्याः, अनिवार्या, त्रिदिनानि, भवन्मित्रम्, अवश्यम्, तवागमनम्, नमोनमः	
Maths	(1) Draw the time and distance graph in graph paper and frame 5 questions based on time -distance graph.	

SUBJECT	HOME WORK
	1. Name the phenomenon for the given diagram. Fig. 16. Image in plane mirror
	2. The bulb does not glow in the setup shown in given figure. List the possible reasons. Explain your answer.
Science	3. Fill in the blanks (a) If the two forces applied to an object are equal and act in opposite directions, the net force acting on the object will be
Social Science	1. Collect information and picture about the life of social reformers. (a) Raja Ram Mohan Roy (b) Swami Vivekanand (c) Jyoti Rao Phule (d) Shri Narayan Guru (e) Pandita Rama Bai 2. Who were called Madigas? Explain their work. 3. Explain the factors for uneven distribution of population in the world with examples. 4. What is population pyramid? Explain with a suitable diagram. 5. Explain the factors affecting the location of iron and steel plant development. 6. Write a paragraph describing the water supply situation in your area.
Computer	1. Write at least five features of e-commerce. 2. Outline the benefits of Augmented Reality.